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2003:9 Motion av Kristina Axén Olin (m) om omsorgen 

om de funktionshindrade 
 
 
Att se till så att de funktionshindrade i Stockholm får en god hjälp och en god 
omsorg är en av de viktigaste uppgifterna för kommunen. I arbetet med att 
hjälpa och stötta de funktionshindrade är det centralt att alla, oavsett var i 
staden man bor, får samma behandling. 
 För att säkerställa en lika behandling i hela staden bör omsorgen om de 
funktionshindrade skötas centralt i Stockholm, inte av stadsdelsnämnderna. 
Om vi vill nå målet med att bli en stad för alla måste vi tillse så att bemötande 
och beslut om hjälp är lika i hela Stockholm. Genom att samla omsorgen om 
de funktionshindrade centralt under socialtjänstnämnden nås en större säkerhet 
i likabehandling och ett effektivare resursutnyttjande.  
 De första rapporterna efter införandet av valfrihetssystem inom hemtjänsten 
för äldre och för funktionshindrade som gjordes under förra året visar att en 
stor och växande del utnyttjar och uppskattar möjligheten att välja vem som 
skall utföra omsorgen. Det naturliga steget är att Stockholm går vidare och 
genomför valfrihet inom alla aspekter av omsorgen om de funktionshindrade.  
 Boenden, hemtjänst, ledsagning är hjälp som kommer den enskilda väldigt 
nära varför det är av största vikt att den som är i behov av stöd och hjälp också 
ges möjlighet att välja vem som skall hjälpa. Lika viktigt är det att det finns en 
möjlighet att välja bort när man upplever att förtroende eller förmåga brister. 
Ett valfrihetssystem för de funktionshindrade i de delar där kommunen är 
ansvarig bör införas efter en utredning om hur detta på bästa sätt kan 
organiseras. 
 Administrationen av valfrihetssystemet bör i sin tur skötas centralt, det 
finns ingen anledning att låta 18 stadsdelsnämnder administrera varken 
handhavandet av valfrihetssystemet eller utförandet av verksamheten i de fall 
där brukaren väljer en kommunal utförare. 
 Med anledning av ovanstående föreslår jag att kommunfullmäktige beslutar 
att 

1. centralisera omsorgen om de funktionshindrade 
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2. ge kommunstyrelsen i uppdrag att förbereda ett införande av 
valfrihetssystem inom omsorgen om de funktionshindrade och att 
utreda hur detta på bästa sätt kan organiseras. 

 
Stockholm den 14 mars 2003 
 

Kristina Axén Olin 


